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Anr. 111/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétaré,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVYV),
dega né Ferizaj, paraqitur kundér Agron Salihu anétaré i subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega né€ Ferizaj, pér shkak té ndikimit tek votuesit
gjaté dités s€ zgjedhjeve, pér Zgjedhjet ¢ Jashtézakonshme pér Kryetar t€ Komunés
sé Ferizajt, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 03.05. 2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega né€ Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ mé daté 30.04.2012, nga subjekti politik LVV, dega
né Ferizaj, me t€ cilén pretendohet se me datén 29.04.2012 gjaté téré dités né shkollén
“Ahmet Hoxha” kané géndruar dy persona civil duke béré presion tek qytetarét q& té
votojné numrin 26. Sipas parashtruesit t€ ankes€s njéri nga kéta civil quhet Agron
Salihu (Zogu) me prejardhje nga Talinoci me njé shenjé né fytyré. Ky rast sipas
parashtruesit té ankesés €shté raportuar nga njé qytetar né zyre t€ LVV-s€ né Ferizaj,
duke treguar qé Agron Salihu (Zogu) ka marré letérnjoftimin posa ka hyré né QV
2501 dhe e ka pércjell deri n€ vendvotim dhe i ka théné€ q€ t& votoj numrin 26 duke ia
béré me shenja té gishtérinjve “ t& vras”. Ky person &shté vérejtur edhe nga shogéria
civile dhe vézhguesit e komisionarét tané. Me kété rast sipas parashtruesit t€ ankesés
éshté shkelur neni 177 1 Kodit penal.

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDK né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, m& daté 01.05.2012, pér ankesén g€ &shté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar g€ t&€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 02.05.2012, né ora 14:00. PZAP, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik
PDK, sipas afatit t€ caktuar e ku thekson se 2 personat civil pér té cilét pretendohet se
kané béré presion mbi qytetarét nuk qéndron si dhe personi i paraqgitur né ankesé me
emrin Agron Salihu nuk &shté as komisionar e as vézhgues i PDK-s, pasi qé ne si
strukturé e partis€ PDK kemi béré sensibilizimin e t€ gjithé anétaréve dhe
simpatizantéve q€ mos té shkelen rregullat zgjedhore.



PZAP-i pasi qé€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

Ankuesi n€ ankesé pretendon se né vendvotimin 2501, Agron Salihu ka béré presion
né€ gqytetarét pér t€ votuar numrin 26. Ndérsa né€ raportin e policisé€ t€ datés 02.05.2012
t€ pérgatitur nga oficerét Rasim Rushiti dhe Selvije Ismani theksohet se me datén
29.04.2012, e kemi kontaktuar drejtorin e késaj shkolle njékohésisht pérgjegjés pér
két€ QV, i cili pohoi se gjith¢ka ka filluar n€ gjendje t€ rregullt. Po ashtu sipas raportit
té policisé theksohet se gjaté kohés kur kané votuar qytetarét kané kontaktuar edhe me
komisionarét dhe vézhguesit né kété qendér t€ cilét nuk kané hasur ndonjé person qé
gjendet brenda shkollés pa dokument identifikues — bexh, dhe se askush deri né ora
17:00 sa kané qené né detyré kéta polic€ nuk kané njoftuar pér ndonjé problem
eventual.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né raportin policor si dhe shkresat e 1éndés gjeti se
pretendimet ankimore né ankes€ nuk géndrojné pér faktin se pretendimet e tilla
ankimore nuk jané€ t€ bazuara n€ déshmi t€ qarta dhe bindése, andaj duke marr
parasysh két€, njé pretendim i till€ i ankesés u vlerésua si 1 pabazuar, andaj né kuptim
t€ nenit 115.1 lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé€, lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t&€ LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.
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